DATENBLATT
Technische Änderungen vorbehalten
0141 0316-158              08.11.2021
Präzisions-Temperatursensor
TS-NTC
Beschreibung
Leistungsmerkmale
• Weite Temperaturbereiche

Anschlussdrähte Stahl, verzinnt
Abmessungen siehe Tabelle
Änderungen der technischen Daten, die dem technologischen Fortschritt
dienen, bleiben vorbehalten!
Abbildung ähnlich
B+B Thermo-Technik GmbH | Heinrich-Hertz-Straße 4 | D-78166 Donaueschingen
Fon +49 771 83160 | Fax +49 771 831650 | info@bb-sensors.com | bb-sensors.com
1 / 2
DATENBLATT
Technische Änderungen vorbehalten
0141 0316-158              08.11.2021
Präzisions-Temperatursensor
TS-NTC
Artikelnummernschlüssel
Artikelnummer Sensor Genauigkeit (B-Wert) Messbereich Abmessungen Drahtlänge
0365 0073 (TS-NTC-202) 2,00 kΩ ±0,5% B25/85, 3976 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,6 x 2,6 mm 12,5 mm
0365 0075 (TS-NTC-232) 2,252 kΩ ±0,5% B25/85, 3976 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,6 x 2,6 mm 12,5 mm
0365 0076 (TS-NTC-502) 5,00 kΩ ±0,5% B25/85, 3976 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,6 x 2,6 mm 12,5 mm
0365 0004 5,00 kΩ ±0,2% B25/85, 3977 K ±1% -40...+150 °C Ø 2,4 mm 38,1 mm
0365 0070 (TS-NTC-103) 10,0 kΩ ±0,5% B25/85, 3435 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,6 x 2,6 mm 12,5 mm
0365 0071 (TS-NTC-103A) 10,0 kΩ ±0,5% B25/85, 3976 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,6 x 2,6 mm 12,5 mm
0365 0020-12 10,0 kΩ ±1% B25/100, 3460 K ±1% -55...+155 °C 7,9 x 3,5 x 3 mm 10 mm
0365 0020-11 10 kΩ ±1% B25/85, 3977 K ±0,75% -40...+150 °C 5 x 3,6 x 3,4 mm 43,5 mm
0365 0037-10 10 kΩ ±0,2% B25/85, 3977 K ±0,2% -80...+150 °C 7 x Ø 2,4 mm 69 mm
0365 0081 10 kΩ ±1% B25/100, 3988 K ±1% -55...+125 °C 6,5 x Ø 2,41 mm 43,5 mm
0365 0023-10 20 kΩ ±2% B25/85, 3540 K ±1% -40...+125 °C 7 x Ø 3,0 mm 33 mm
0365 0068 (TS-NTC-203) 20,0 kΩ ±0,5% B25/85, 3976 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,8 x 2,6 mm 12,5 mm
0365 0077 (TS-NTC-503) 50,0 kΩ ±0,5% B25/85, 4220 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,6 x 2,6 mm 12,5 mm
0365 0078 (TS-NTC-833) 50,0 kΩ ±1% B30/46, 3953 K ±1,0% -40...+100 °C 4 x Ø 1,5 mm 83 mm
0365 0072 (TS-NTC-104) 100 kΩ ±0,5% B25/85, 4261 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,6 x 2,6 mm 12,5 mm
0365 0074 (TS-NTC-204) 200 kΩ ±0,5% B25/85, 4470 K ±0,5% -60...+150 °C 4,5 x 3,8 x 2,6 mm 12,5 mm
Anwendungshinweise
Gegenüber anderen Temperatursensoren bietet das Bauteil eine wesentlich
größere Empfindlichkeit, wodurch sich der schaltungstechnische Aufwand mi-
nimiert. Bei den hochohmigen Typen verringert sich die Leistungsaufnahme